
 
Přijatá usnesení ze  zasedání Zastupitelstva obce Velké Přítočno 

konaného dne  29.6. 2020. 
 

Bod 1. programu -  Zahájení 
 
Zasedání zastupitelstva začalo v 18:30 hodin a řídil ho starosta obce Jan Burger. Po 

zahájení a přivítání zastupitelů a přítomných občanů bylo předsedajícím konstatováno, 
že zasedání bylo řádně a v termínu svoláno, program zasedání byl vyvěšen na úřední 

tabuli OÚ, internetové úřední desce a zastupitelům obce doručen v písemné podobě. Na 
základě prezenční listiny je na dnešním zasedání přítomna nadpoloviční většina 

zvolených zastupitelů a zasedání je tedy usnášeníschopné. 
 

1.1. prezenční listina  
Přítomni:  

Jan Burger, Stanislav Kratochvíl, Radim Kvarda, Ing. Jan Eška, Jiří Urban, Ladislav 
Studnička 

Omluveni: Ludmila Hujová 

Přítomno občanů: 21 (viz. Prezenční listina) 

Bod 2. programu  - Schválení programu zasedání 
 

P r o g r a m    j e d n á n í: 
1.  Zahájení 
2.  Schválení programu jednání 

        2.1.schválení zápisu ze zasedání dne 20.5. 2020 
3. Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání 
       3.1. jmenování zapisovatele 
       3.2. volba ověřovatelů zápisu 
4. Závěrečný účet obce za rok 2019 

5. Účetní závěrka obce za rok 2019  
6. Návrh zápisu do kroniky obce za rok 2018 

7. Výpověď smlouvy o spolupráci při zajištění předškolního vzdělávání 
8. Projednání dohody mezi obcemi o zajištění provozování veřejného 

pohřebiště 
9. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s ČEZ 

Distribuce, a.s. 
10. Projednání pořízení územní studie pro lokality Z28/SV a Z12/BV dle 

požadavků Územního plánu obce 
11. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu – Úprava uličního prostoru 

v ulici Hradební 
12. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu – Projekt rozšíření mateřské 

školy 

13. Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu – Oprava povrchu 
víceúčelového hřiště 



14. Projednání příkazní smlouvy s paní Zuzanou Horkou – Rekonstrukce rybníka 

15. Projednání Příkazní smlouvy s paní Renatou Perglerovou k územní studii pro 

lokality Z28/SV a Z12/BV 
16. Projednání návrhu na vyřazení DDHM  

17. Různé 

17.1. Projednání žádosti o dotaci z MŽP 
17.2. Veřejná zakázka malého rozsahu – vypsání výběrového řízení na 
obnovu (rekonstrukci)    
           rybníka na parcele č.9 v k.ú. Velké Přítočno 

18. Diskuze 

19. Závěr 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. 

Hlasování zastupitelů:           pro:   6 zdržel se:     0 proti:      0 

 

Usnesení č. 154/2020/10 bylo schváleno 
 

2.1.  Schválení zápisu z minulého zasedání  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 

20.5. 2020. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:       6 zdržel se:    0 proti:     0 

 
Usnesení č. 155/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 3.  Kontrola usnesení z předchozích zasedání 

 
Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí. 
 

3.1.  Jmenování zapisovatele 
 

Zapisovatelem starosta jmenoval paní Hanu Burgerovou, pracovnici obecního 

úřadu.  
 

3.2.  Volba ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Přítočno určuje ověřovateli zápisu zastupitele Radima 
Kvardu a Ladislava Studničku. 

 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:      0 

 

Usnesení č. 156/2020/10 bylo schváleno. 



Bod 4. programu – Závěrečný účet obce za rok 2019 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Závěrečný účet za rok 2019 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 bez výhrad.  

K Závěrečnému účtu za rok 2019 nebyla obdržena žádná připomínka. 

 

Hlasování zastupitelů:          pro:  6      zdržel se:   0 proti:   0 

 
Usnesení č. 157/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 5. programu  - Účetní závěrka obce za rok 2019 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2019, 

včetně výsledku hospodaření za rok 2019. 
 

Hlasování zastupitel:           pro:      6   zdržel se:  0 proti:    0 

 
Usnesení č.158/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 6. programu  - Návrh zápisu do kroniky obce za rok 2018 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje zápis do kroniky obce za rok 2018, 

zpracovaný kronikářkou obce. 

 

Hlasování zastupitelů:          pro:       6  zdržel se:   0 proti:    0 

 

Usnesení č. 159/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 7. programu - Výpověď Smlouvy o spolupráci při zajištění 
předškolního vzdělávání 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje výpověď Smlouvy o spolupráci při 
zajištění předškolního vzdělávání s okamžitou platností. 

 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:  0 proti:   0 

 

Usnesení č. 160/2020/10 bylo schváleno. 

 

 
 



 

Bod 8. programu - Projednání dohody mezi obcemi o zajištění 

provozování veřejného pohřebiště 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje uzavření Dohody mezi obcemi Velké 
Přítočno, Braškov, Malé Přítočno a Pletený Újezd o zajištění provozování 

veřejného pohřebiště. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:  0 proti:   0 

 
Usnesení č. 161/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 9. programu- Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti s ČEZ Distribuce, a.s. 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IP-12-6011953/02 se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem: 
Děčín IV Podmokly, Teplická 874/6, PSČ 405 02. 

 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:  0 proti:   0 

 

Usnesení č. 162/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 10. programu - Projednání pořízení územní studie pro lokality 

Z28/SV a Z12/BV dle požadavků Územního plánu obce 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje v souladu s § 30 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu pořízení územní studie na lokality 
Z28/SV a Z12/BV. 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:  0 proti:   0 

 

Usnesení č. 163/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 11. programu - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu – 
Úprava uličního prostoru v ulici Hradební 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo dle směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce 

Velké Přítočno schvaluje zadat zakázku „Úprava uličního prostoru v ulici 



Hradební“ společnosti ESTA s.r.o., se sídlem: Lacinova 750, 272 01 Kladno, IČO: 

43774458 

 

Hlasování zastupitelů:           pro:     6    zdržel se:   0 proti:   0 

 

Usnesení č. 164/2020/10 bylo schváleno. 
 

Bod 12. programu  - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu – 

projekt rozšíření mateřské školy 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo dle směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce 
Velké Přítočno schvaluje zadat zakázku „Projekt rozšíření mateřské školy“ 

společnosti Flexum Trade a.s., se sídlem: Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, 
IČO:28593090. 

 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:   0 proti:   0 

 

Usnesení č.165/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 13. programu  - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu – 

Oprava víceúčelového hřiště I. etapa 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo dle směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce 

Velké Přítočno schvaluje zadat zakázku „Oprava víceúčelového hřiště I. etapa“ 
společnosti POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., se sídlem: Milady Horákové 

2764, 22 01 Kladno, IČO:27900096. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:     6    zdržel se:   0 proti:   0 

 
Usnesení č. 166/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 14. programu - Projednání příkazní smlouvy s paní Zuzanou 

Horkou – rekonstrukce rybníka 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Příkazní smlouvu s paní Zuzanu 
Horkou na zpracování výběrového řízení na opravu (rekonstrukci) rybníka na 

parcele č.9 v k.ú. Velké Přítočno. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se: 0 proti: 0 

 
Usnesení č. 167/2020/10 bylo schváleno. 



 

Bod 15. programu  - Projednání Příkazní smlouvy s Ing. Renatou 

Perglerovou k územní studii pro lokality Z28/SV a Z12/BV 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Příkazní smlouvu na pořízení územní 
studie lokalit Z28/využití SV a Z12/využití BV územního plánu obce Velké 

Přítočno s paní Ing. Renatou Perglerovou, která splňuje kvalifikační předpoklady 
dle § 24 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

v platném znění. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:         6 zdržel se:   0 proti:    0 

 

Usnesení č.168/2020/10 bylo schváleno. 

 

Bod 16. programu - Projednání návrhu na vyřazení DDHM 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje vyřazení DDHM ve výši 42.319,46 Kč, 

dle přiloženého seznamu.  
 

Hlasování zastupitelů:           pro:       6  zdržel se:  0 proti:   0 

 
Usnesení č. 169/2020/10  bylo schváleno. 

 

Bod 17. Programu - Různé 
 

Bod 17.1 programu  - Projednání podání žádosti o dotaci na MŽP 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci z výzvy 115. 

Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu Životního 
prostředí 2014 - 2020, prioritní osa 4, specifický cíl 4.4. 

 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:     0 

 

Usnesení č. 170/2020/10 bylo schváleno. 

 

 
 

 
 

 



Bod 17.2 programu  - Veřejná zakázka malého rozsahu – vypsání výběrového 

řízení na Obnovu (rekonstrukci)   rybníka na parcele č.9 v k.ú. Velké Přítočno 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dle směrnice o zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu obce Velké Přítočno následující dokumenty 

k výběrovému řízení na akci „ Obnova rybníka na parcele č.9 v k.ú. Velké Přítočno: 
znění názvu veřejné zakázky, znění smlouvy o dílo a znění výzvy k podání 

nabídek. 
Zastupitelstvo obce dále schvaluje podání žádosti o přidělení dotace na uvedenou 

akci dle dostupných výzev ministerstva, pod které daný projekt spadá nebo 
případně finančního příspěvku z fondů Středočeského kraje. Za členy výběrové 

komise zastupitelstvo schvaluje: Stanislava Kratochvíla, Jana Burgera a Ladislava 
Studničku. Jako náhradníky zastupitelstvo schvaluje Radima Kvardu a Jiřího 

Urbana. Za předsedu komise zastupitelstvo schvaluje Stanislava Kratochvíla. 
 

Hlasování zastupitelů:           pro:        6 zdržel se:    0 proti:     0 

 
Usnesení č.171/2020/10 bylo schváleno. 

 
 

Bod 18. Programu - Diskuze 

Bod 19. programu – Závěr 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


